
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «07» мая 2021 года № 376/21 
 

г. Луганск 

 
Об утверждении Порядка осуществления органами  

государственной власти (государственными органами),  

органами управления государственными внебюджетными фондами 
Луганской Народной Республики, бюджетными учреждениями, а также  

Государственным банком Луганской Народной Республики  
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов 

бюджетной системы Луганской Народной Республики 

 
В соответствии с частью 4 статьи 89 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.12.2020 № 236-III «Об основах бюджетного устройства  
и бюджетного процесса в Луганской Народной Республике» (с изменениями), 

статьями 13, 15, 23 Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 
№ 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Правительство Луганской Народной Республики по с тано вляет:  
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления органами 
государственной власти (государственными органами), органами управления 

государственными внебюджетными фондами Луганской Народной Республики, 
бюджетными учреждениями, а также Государственным банком Луганской 
Народной Республики бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджетов бюджетной системы Луганской Народной Республики 
(далее – Порядок). 

 
2. Установить, что закрепление источников доходов бюджетов 

бюджетной системы Луганской Народной Республики за органами 
государственной власти (государственными органами), органами управления 

государственными внебюджетными фондами Луганской Народной Республики, 
бюджетными учреждениями, а также Государственным банком Луганской 

Народной Республики осуществляется в соответствии с видами доходов, 
зачисляемыми в бюджеты бюджетной системы Луганской Народной 

Республики, утвержденными Министерством финансов Луганской Народной 
Республики. 

https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-46-iihc-20190628/#0002-46-iihc-20190628-87
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-46-iihc-20190628/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-46-iihc-20190628/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-46-iihc-20190628/


 

2 

В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов 
доходов бюджетов бюджетной системы Луганской Народной Республики 

Министерство финансов Луганской Народной Республики вправе при 
определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов 
классификации доходов бюджетов Луганской Народной Республики вносить 

соответствующие изменения в состав закрепленных за ними источников 
доходов бюджетов Луганской Народной Республики. 

 
3. Органам государственной власти (государственным органам), органам 

управления государственными внебюджетными фондами Луганской Народной 
Республики, бюджетным учреждениям, а также Государственному банку 

Луганской Народной Республики в срок до 15 июня 2021 года разработать  
и утвердить соответствующие документы, предусмотренные Порядком, 

утвержденным пунктом 1 настоящего постановления, и в течение 3 рабочих 
дней довести их до своих территориальных органов (подразделений). 

 
4. Подпункты «е», «ж» пункта 2, пункт 5 Порядка в части осуществления 

полномочий главных администраторов доходов государственных 
внебюджетных фондов вступают в силу после принятия законодательства  
о государственных внебюджетных фондах, в части осуществления полномочий 

главных администраторов доходов местных бюджетов после принятия 
законодательства о местном самоуправлении. 

 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и применяется с 01.07.2021. 
 

 
 

Временно исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Луганской Народной Республики      Ю. Н. Говтвин 

https://gisnpa-dnr.ru/npa/0030-42-9-20191227/#0030-42-9-20191227-1
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0030-42-9-20191227/#0030-42-9-20191227-1-e
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0030-42-9-20191227/#0030-42-9-20191227-1-g
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0030-42-9-20191227/#0030-42-9-20191227-1
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0030-42-9-20191227/#0030-42-9-20191227-2-1

